119

[1377, setembre, 3]

Privilegi que·l algutzir no puxa haver capsous de comissions qui li 
sien fetes de homes de Perpinyà qui no sien de casa del senyor 
rey, o duch, o cortesans.
Petrus Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Dilectis algutziriis nostris et nostri carissimi primogeniti et 

generalis locumtenentis nostri ducis vel locatenentibus eorumdem. 
Salutem et dilectionem.

In curiis generalibus quas nunc cathalanis celebramus in civitate 
Barchinone fuit [138v] pro parte ville Perpiniani nobis expositum 
in gravamen, quod cum nos vel noster primogenitus sumus in dicta 
villa, vos seu aliqui vestrum intromittitis vos ex specialibus comis-
sionibus que inde vobis fiunt de aliquibus questionibus civilibus 
que sunt inter partes, et inde vultis habere capson, non obstante 
quod illi inter quos dicte cause ducuntur non sint de domo nostra 
nec alias curtesani quod in preiudicium dicte ville et dampnum 
singularum eiusdem cernitur redundare.

Quo circa supplicato nobis super hiis de remedio iusticie pro-
videri, vobis et vestrum cuilibet dicimus et mandamus quatinus a 
modo dictos capsous minime petatis seu exhigatis cum nec id facere 
debeatis, nisi tantum ab illis qui de foro officii vestri sunt.

Datum Barchinone tercia die septembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo.

Bernardus de Valle.
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120

[1332, març, 21]

Privilegi que·ls cònsols de Perpinyà elegescan cascun ayn dos cla-
varis, los quals presenten al balle et iuren en poder seu en 
certa forma, e lo balle los liure I saig qui per auctoritat de 
la cort del senyor rey et manament dels clavaris fassa totes 
forsses et exequtions e compulsions que pertangen a lur offici, 
los clavari cascun ayn deuen ausir comptes dels cònsols e de 
totes persones qui haien res administrat de la vila e de tots 
talls e questes generals o singulars, e sien officials anuals e 
haien aquel salari que·ls cònsols los tatxaran, mes no prengen 
res del salari fins que haien ausits los dits comptes, et per lur 
missatge forssen per clavadures penyores, e en altra manera 
touts deutors de tals et cònsols e altres qui res haien a tornar 
de lur administració, e fassen ne fer depòsit en taule, ne en 
la vil·la de Perpinyà, ne termes d’aquella se pot fer algun tall 
o questa si no certifficats los dits clavaris et donada a ells 
còpia del tall, et feta per ells electió de bones persones a ffer 
et cullir lo tayll.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maiorica-